
 

 

 

UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS AN SINH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1208/KH-TrTHCS                An Sinh, ngày 26 tháng 12 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024  

------------------- 

 

Căn cứ Luật phòng chống tham nhũng năm 2018; Nghị định 130/2020/NĐ-

CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;  

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT, ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo 

dục; 

Căn cứ kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 22/11/2024 của UBND thành phố 

Đông Triều về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ quyền 

hạn trong cơ quan, tổ chức đơn vị năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3990/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Đông Triều về việc phê duyệt danh sách những người có nghĩa vụ 

phải kê khai tài sản, thu nhập năm 2024; 

Trường THCS An Sinh ban hành Kế hoạch công khai Bản kê tài sản, thu 

nhập bổ sung và hàng năm của năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Công khai Bản kê tài sản, thu nhập là để cán bộ, viên chức trong đơn vị biết 

được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu 

nhập của người đó; phục vụ công tác quản lý cán bộ, viên chức, góp phần phòng 

ngừa và ngăn chặn hành vi chống tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức công khai và quy định phạm vi công khai phải đảm bảo theo quy 

định tại Điều 11, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính Phủ 

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị. 

II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG CÔNG KHAI 

1. Hình thức công khai 

- Công bố tại cuộc họp Hội đồng sư phạm nhà trường. 

- Niêm yết tại Bảng tin của đơn vị, website của đơn vị 
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2. Đối tượng công khai 

Theo quy định tại Điều 10, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 

của Chính Phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn 

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Quyết định số 3990/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 

của Ủy ban nhân dân thành phố Đông Triều về việc phê duyệt danh sách những 

người có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập năm 2024. 

3. Hình thức công khai 

a. Công khai Bản kê khai tại cuộc họp Hội đồng nhà trường: 

Bản kê khai tài sản của các đồng chí lãnh đạo nhà trường được công khai 

tại cuộc họp trước Hội đồng Sư phạm nhà trường phải đảm bảo các yêu cầu sau: 

- Cuộc họp công khai bản kê khai phải đảm bảo đủ số lượng người dự cuộc 

họp tối thiểu 2/3 số người thuộc diện phải triệu tập (diện biên chế và hợp đồng 

theo Nghị định 111) 

- Chủ trì cuộc họp có thể phân công người đọc Bản kê khai hoặc trực tiếp 

người kê khai đọc Bản kê khai tài sản thu nhập của mình. Ghi biên bản cuộc họp 

với sự tham gia của Ban Chấp hành Công đoàn, tổ chức, đơn vị. Biên bản cuộc 

họp phải ghi lại những ý kiến phản ánh, thắc mắc và giải trình về nội dung bản kê 

khai (nếu có) 

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức, kiểm tra việc thực hiện kê khai tại 

cuộc họp. 

b. Công khai bản kê tài sản bằng hình thức niêm yết 

- Niêm yết Bản kê khai tài sản được áp dụng trong điều kiện đơn vị có địa 

điểm niêm yết đảm bảo an toàn, không làm mất, rách nát và đủ điều kiện để mọi 

người trong cơ quan đơn vị có thể xem các Bản kê khai; Thời gian niêm yết tối 

thiểu là 15 ngày liên tục kể từ ngày niêm yết. 

- Địa điểm niêm yết: Niêm yết tại nơi làm việc của đơn vị, có bản danh sách 

của những người có nghĩa vụ kê khai và bản kê khai tương ứng. 

- Việc niêm yết bản kê khai phải lập thành Biên bản để ghi nhận địa điểm 

niêm yết, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc niêm yết và các phản ánh liên quan 

đến nội dung Bản Kê khai (nếu có); Việc lập biên bản phải có sự tham gia của đại 

diện Ban Chấp hành Công đoàn nhà trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chấp hành Công đoàn và Thư ký Hội đồng trường có trách nhiệm 

thu thập thông tin phản hồi của viên chức và người lao động đối với Bản kê khai 

tài sản thu nhập và ghi Biên bản thông tin phản hồi (nếu có); thường xuyên, kiểm 

tra đôn đốc và triển khai thực hiện; đồng thời báo cáo trực tiếp Hiệu trưởng các 

vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện. 
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2. Lãnh đạo nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này, báo 

cáo kết quả thực hiện về các cấp có thẩm quyền trước ngày 15/01 hằng năm. 

Trên đây là Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung và 

hàng năm của năm 2024 của trường THCS An Sinh. 

Nơi nhận: 
- Công đoàn, Chuyên môn; 

- Trang Web nhà trường; 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Kim Mai 
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DANH SÁCH 

ĐỐI TƯỢNG THUỘC DIỆN KIÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP 

NĂM 2024 

STT Họ và tên 
Năm 

sinh 
Đơn vị Chức vụ Thuộc diện quản lý Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Kim Mai 1980 Trường THCS An Sinh Hiệu trưởng UBND thành phố  

2 Hồ Trung Minh 1981 Trường THCS An Sinh Phó hiệu trưởng UBND thành phố  

 


